09.06.2017
ПРОТОКОЛ

№3

заседания Общественного совета
по развитию образования в городе Нижневартовске

Место проведения: г. Нижневартовск, муниципальное автономное
учреждение города Нижневартовска «Центр развития образования»
(ул. Мира 56 «б»).

Присутствовали члены Общественного совета по развитию образования в
городе Нижневартовске (далее именуется -  Совет): 9 человек.

1. Члены Общественного совета по развитию образования в городе
Нижневартовске:

1. Абуталипов
Рамиль Фаритович

2. Ахтямова
Елена Николаевна

3. Давыдов
Дмитрий Сергеевич

4. Жмакина
Надежда Леонидовна

обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №12»,
Президент городского детского
общественного объединения
«Школьный актив города»

заведующий муниципальным
автономным дошкольным
образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №77
«Эрудит»
депутат Думы города Нижневартовска,

заместитель директора общества с
ограниченной ответственностью
«Монтажэлектрострой»

кандидат педагогических наук, доцент
кафедры педагогики и педагогического
и социального образования, заместитель
декана по учебной работе факультета
педагогики и психологии федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Нижневартовский
государственный университет»

5. Козлова
Ольга Петровна

директор департамента образования
администрации города

6. Лариков
Павел Анатольевич

председатель Общественного совета по
развитию образования в городе
Нижневартовске, депутат Думы города
Нижневартовска, директор общества с
ограниченной ответственностью
«Обьстрой»

7. Левченко
Вадим Леонидович

8. Лещинская
Ольга Алексеевна

заместитель председателя
управляющего совета муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия №1, менеджер
по системе мотивации и развитию
персонала общества с ограниченной
ответственностью «Интегра-Бурение»
учитель английского языка
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя школа №12»

9. Фарберова
Татьяна Романовна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лицей №2»

ПОВЕСТКА

1. О выдвижении делегатов на отраслевую конференцию в рамках
общественного этапа отбора кандидатов на должность директора
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.
2. Об организации летней оздоровительной кампании.

1. Слушали:
Ларикова П.А., председателя Общественного совета по развитию

образования в городе Нижневартовске по вопросу «О выдвижении делегатов
на отраслевую конференцию в рамках общественного этапа отбора
кандидатов на должность директора Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа». Вопрос об
утверждении состава делегации был поставлен на голосование.

Голосование:
За -  9 человек, против -  нет, воздержались -  нет
1. Решили:
Утвердить состав делегации на отраслевую конференцию в рамках

общественного этапа отбора кандидатов на должность директора
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры:

№
п/п/

Ф.И.О. Должность

1. Ахтямова
Елена Николаевна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №77 «Эрудит», член
Общественного совета по развитию образования в
городе Нижневартовске

2. Беляева Елена
Витальевна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №4 «Сказка»

3. Жидкова Ирина
Аркадьевна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №48 «Золотой
петушок»

4. Игошин Эдмонд
Валерьевич

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Гимназия №1»

5. Корнеенко Татьяна
Михайловна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №29 «Ёлочка»

6. Лебедева Анна
Леонидовна

начальник отдела по работе с подростковыми
клубами муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Молодежный центр»

8. Побединская Елена
Г еннадьевна

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №40»

9. Полятыкина Яна
Викторовна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №17 «Ладушки»

10. Радзевика Елена
Вячеславовна

заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением города
Нижневартовска детским садом №5 «Мечта»

11. Райш Ольга
Викторовна

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №2 -  многопрофильная
имени Заслуженного строителя Российской
Федерации Евгения Ивановича Куропаткина»

12. Ряхов Дмитрий
Г еннадьевич

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №10»

13. Фарберова Татьяна
Романовна

директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Лицей №2», член Общественного совета
по развитию образования в городе Нижневартовске

14. Черногалов
Анатолий
Владимирович

директор муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города
Нижневартовска «Центр детского творчества»

15. Яковлева Елена
Павловна

директор муниципального автономного учреждения
города Нижневартовска «Центр развития
образования»

2. Слушали:
Козлову О.П., директора департамента образования администрации

города Нижневартовска по вопросу организации летней оздоровительной
кампании.

2. Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Заслушать итоговый отчет специалиста департамента образования
«Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в 2017 году» в
сентябре 2017 года.

Заместитель председателя Сове Д.С. Давыдов